cualquier especificación adicional o corrección será publicada mediante adenda
oficial del proceso de contratación. 

Consulta Fecha de Consulta 03-10-2025

En relación al llamado de referencia, específicamente al Ítem 15: Tablas y Puntales – PULGADAS, cuyo precio referencial
establecido es de Gs. 1.117 (mil ciento diecisiete guaraníes), solicitamos muy respetuosamente la revisión y ajuste del
mismo, atendiendo a que dicho valor no refleja la realidad del mercado actual.
De acuerdo con los precios vigentes en plaza, el costo de los puntales/tablas de madera y/o metálicos supera ampliamente